	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 17-2015

	Од 20.04 до 27.04.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4299
	3360
	4513
	1342
	13514
	15788
	75,1 %
	654,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1194
	692
	1313
	807
	4006
	4994
	22,3 %
	193,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	166
	101
	146
	45
	458
	488
	2,5 %
	22,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	7
	0
	8
	7
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5659
	4154
	5979
	2194
	17986
	21279
	100 %
	870,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска

0

1

2

3

4

5

6

2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	393
	355
	539
	194
	1481
	1866
	78,2 %
	803,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	77
	133
	72
	364
	467
	19,2 %
	197,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	7
	26
	4
	50
	53
	2,6 %
	27,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	488
	439
	698
	270
	1895
	2387
	100 %
	1028,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	205
	207
	336
	110
	858
	882
	74,7 %
	780,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	49
	37
	94
	74
	254
	267
	22,1 %
	231,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	5
	7
	12
	36
	30
	3,1 %
	32,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	249
	437
	196
	1148
	1180
	100 %
	1044,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	338
	301
	450
	129
	1218
	1318
	70,2 %
	692,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	125
	78
	161
	106
	470
	482
	27,1 %
	267,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	7
	20
	4
	46
	51
	2,6 %
	26,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	1
	0,1 %
	1,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	478
	387
	632
	239
	1736
	1853
	100 %
	987,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	349
	302
	312
	104
	1067
	1154
	81 %
	702,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	40
	94
	40
	237
	304
	18 %
	156,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	3
	5
	1
	14
	25
	1,1 %
	9,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	417
	345
	411
	145
	1318
	1483
	100 %
	868,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	303
	273
	420
	114
	1110
	1156
	67,8 %
	955,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	149
	94
	165
	104
	512
	573
	31,3 %
	440,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	2
	4
	3
	16
	21
	1 %
	13,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	459
	369
	589
	221
	1638
	1752
	100 %
	1409,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1359
	800
	1163
	309
	3631
	4615
	76,9 %
	591,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	325
	163
	295
	204
	987
	1298
	20,9 %
	160,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	31
	28
	4
	101
	94
	2,1 %
	16,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,1 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1722
	994
	1489
	517
	4722
	6010
	100 %
	768,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	262
	208
	264
	53
	787
	850
	74,7 %
	782,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	42
	43
	21
	216
	258
	20,5 %
	214,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	14
	13
	3
	51
	56
	4,8 %
	50,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	393
	264
	320
	77
	1054
	1166
	100 %
	1047,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	134
	128
	216
	72
	550
	576
	70,1 %
	516,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	25
	73
	49
	205
	345
	26,1 %
	192,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	2
	11
	3
	28
	21
	3,6 %
	26,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	204
	155
	302
	124
	785
	943
	100 %
	737,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	490
	384
	318
	75
	1267
	1655
	75,1 %
	397,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	53
	137
	63
	351
	457
	20,8 %
	110,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	21
	18
	2
	70
	95
	4,1 %
	21,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	617
	458
	473
	140
	1688
	2208
	100 %
	530,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	466
	402
	495
	182
	1545
	1711
	77,2 %
	822,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	83
	118
	74
	410
	540
	20,5 %
	218,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	9
	14
	9
	46
	40
	2,3 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	615
	494
	628
	265
	2002
	2292
	100 %
	1065,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 17-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	24
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К.Паланка
	155
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	1039
	427
	0
	0
	45
	0
	2
	0

	Скопје Центар
	726
	176
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	595
	135
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје Север
	793
	276
	0
	0
	14
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	924
	235
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	593
	165
	0
	0
	13
	0
	2
	0

	Гостивар
	282
	74
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Тетово
	985
	277
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Битола
	1000
	225
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	67
	16
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kичево
	345
	99
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	69
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	109
	19
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Делчево
	166
	45
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kочани
	393
	121
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Пехчево
	14
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Виница
	176
	66
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Дебар
	180
	35
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Охрид
	359
	100
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	528
	102
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрусево
	21
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	132
	18
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	957
	489
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Пробиштип
	31
	8
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	205
	51
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Штип
	551
	157
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Струмица
	523
	195
	0
	0
	28
	0
	2
	0

	Валандово
	27
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	327
	66
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	413
	143
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	133
	31
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Св.Николе
	129
	48
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Велес
	543
	122
	0
	0
	14
	0
	1
	0
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